CornacoBas YTBepXaeHo

AnpekTop

|_|pI/IMepHO€ 2-X HeflenbHoe MeHIo Ha ropsa4ee nmnutaHmMe
ANs ydalmxces ¢ 5-9 Knacce, ABAAIWKMXCA YieHaMn cemen y4aCTHNKOB cneu,vlaanoM BOEHOM ornepaunun,
a TakkKe and 4n1eHoB MHOIoeTHbIX Cemef,
AnAa MyHUUUNnasbHbIX o6u_|,eo6pa30|3aTeanb|x LLUKON

COopHMK peLenTyp 61104 1 TUMOBLIX MEHIO AN OPraHU3aUmMn NTaHUs AeTeli B 00pa30oBaTe/ibHbIX OpraHn3aLUmsax U OpraHn3auusx oTabixa AeTei v
nx 0310poBNeHNs. Ha ocHoBe ®eepanbHOro GHOIKETHOMO YUpeXXaeHnsa Hayku " HOBOCMOBUPCKMIA Hay4YHO- 1CCneaoBaTeNbCKUA UHCTUTYT TUTUEHBI W
anuaemuosnorun PocnotpebHagsopa” 2022r- 275¢
CO60pHMK peLenTyp Ha NPOAYKUMIO A1 06yyatoLmxcs BO BCex 06pa3oBaTenibHbIX yupexxaenusx / Mog peg. M.IN. MorunbHoro n B.A. TyTenbsiHa. -
M.:Oefin nntoc, 2017. - 544c.

COOPHUK peLenTyp 1 KyNMHAPHBIX M3Aennii And npeanpusTvii obLLECTBEHHOIO NUTaHKS NpK 06LLe06pa3oBaTenbHbIX WKonax / MNog peq. B.T.
NanwwuHoii. - M.: XnebnpoguHgopm, 2004. - 640c.

Tabnnupbl XMMUYECKOTO COCTaBa M KanopuitHOCTV POCCUMIACKMX NPOAYKTOB NUTaHWs: CnpaBoyHuK. - M.: e/l npuHT, 2008. - 276¢. CKypuxmnH .M.,
TytenbsH B.A.

CAHIMWH 1.2. 3685-21" T'MrmeHn4Yeckne HopmMaTuBbl M TPEOOBaHNSA K 0becrneveHnto 6esonacHocTy 1 (Mnm) 6e3spegHOCTV AN YenoBeka HakTopoB
cpeabl obutaHms".

CpeaHecyTouYHble HAbOPbI MULLEBOI NPOAYKUMM ANS OpraHu3aummn nutaHns (MMHUManbHble) CaHlH 23/2.4.3590-20 MpunoxeHne Neo7, Tabnuua No2
Macca nopumii ans geteid B 3aBUCMMOCTY OT Bp3pacTa (B rpammax), K CaHMuH 2.3./2.4.3590-20 MpunoxeHne Ne9
B paunoHe nuTaHus NpesycMOTPEHO MCNOMb30BaHWe xneba ¢ cofepKaHmeM MUKPO U MakpOHYTPUEHTOB.
B pauvoHe - liofMpoBaHHas cofb;, MOPCKas pbiba. B MeHI0 BK/OUYEHb! CE30HHbIE OBOLLM U DPYKTbI.



CornacoBa]
)0 BusHec
JvpekTtop KoHcanTuHr
f ft */KopTOHOXKO

OHepreTnye
cKas

Bec LLeHHOCTb

HanmeHoBaHue 611042 6ntoga Muuwesble BewecTsa (r) (kkan) Ne peL,. Lena
5} XK Y Pyo

12-18

LeHb! /Hegena 1: MNoHeaeNnbHUK net 12-18 ner  12-18 ner  12-18 net 12-18 net
3aBTpak

Kalwa mMonoyHas MaHHas XunaKas ¢ Mac/iom u
caxapom 250 8,18 12,17 46,87 330,68 181/2017m 31,78
BAMHYMKM C MONTOKOM CryuleHHbIM 50/20 70 3,91 4,08 24,85 151,76 399/2017m 32,34
KoheliHblil HaNUTOK C MOSIOKOM 200 3,8 29 11,3 86,5 54-23ruH/2022H 14
XNneb niueHNYHbIN 30 2,1 0,3 14,49 70,14 701/2010m 3
MToro 3a 3aBTpak 550 17,99 19,45 97,51 639,08 81,12

Bcero 3a lNoHegenbHUK 550,00 17,99 19,45 97,51 639,08



Cornacosg]

JunpekTop H»

Vry» , e«o<”X

HanmeHoBaHuMe 6ntoa

[JeHb 2/Hepena 1: BTOpHMK

BunHerpeTt 0BOLIHOW
TeTenun 3aneyeHHble B cOyce

MakapoHHble 1U3aenus oTBapHble C Mac/oM
Yaili ¢ NMMOHOM

Xneb nuweHNYHbIN
MToro 3a 3aBTpak
Bcero 3a BTopHUK

Bec
6noaa

12-18
net
60
110

150
200

40
560
560

X .Y TBEpPXeHO

QY
OHepreTnye
cKas
LEHHOCTb
MuuweBble BelecTBa (1) (kkan)
) K Yy
12-18 ner  12-18 net 12-18 net 12-18 net
3aBTpak
0,78 2,7 4,62 45,6
14,02 10,2 11,61 194,36
5,40 4,90 32,80 196,80
0,30 0,00 10,58 43,52
3,16 0,4 19,32 93,52
23,66 18,20 78,93 573,80
24 18 79 574

‘OAupektop OOO busHec
- g1KTrE§|zHr

KopToHoXxKo E.1O.

Ne peu,.

67/2017m
15m/2022H

203/2017m
54-3ru/2022H

701/20 FOm

LieHa
pyonu

34,12
16

81,12



Cornacosa]

JvpekTop
Vo
Bec
HanmeHoBaHue 6n1t04a 6noaa
12-18
JeHb 3/Hepens 1: Cpega net
Kala Mono4Has nweHnYHas, XXnuakas ¢
Mac/ioM 1 caxapom 250
@ pyKTbl M0 CE30HY 100
Kakao ¢ Monokom 200
Xneb NweHNYHbINA 40
MToro 3a 3aBTpak 590

Bcero 3a Cpepny 590,00

Muesble BelecTsa (r)

) X
12-18 netr  12-18 net
3aBTpak
10,20 8,70
0,40 0,40
3,6 3,6
3,16 04
17,36 13,10
17,36 13,10

Yy

12-18 net

48,15
9,80
12,6
19,32

89,87

89,87

Y.

; 'o
NPEKTOp
..bu3Hec Ho«ca,
OHepreTuye
cKas
LEHHOCTb
(kkaun) Ne ped.
12-18 net
312,15 182/2017m
47,00 338/2017m
100,4 54-21ruH/2022H
93,52 70172010m
553,07
553,07

)QO Bbu3Hec KoHcanTuHr
'/KopToHOXKO E.HO.

LeHa
py6nu

39,78
22,34
15

81,12



Cornacosa]
JupekTop

HanmeHoBaHMe 6nt04a

[eHb 4/Hepena 1. Yetsepr

KanycTa KkBalleHas ¢ pacTUTe/IbHbIM Mac/iom
["peuka No-Kyrneyeckn ¢ MACOM

KomnoT 13 cmecun cyxo)pyKToB

Xneb nweHNYHbIN

MToro 3a 3aBTpak

Bcero 3a Uetsepr

Bec
6noaa

12-18
net

60
250
200

40
550

550,00

OHepreTnye
cKas
LeHHOCTb
MunueBble BewecTsa () (kkan)
b X Yy
12-18 ner  12-18 et  12-18 net 12-18 net
3aBTpak
1,02 3,00 5,07 51,42
16,5 22,33 46,87 453,75
0,50 0,00 19,80 81,00
3,16 0,4 19,32 93,52
21,18 25,73 91,06 679,69
21,18 25,73 91,06 679,69

Vr P

Oupektop OO0 busHec KoHcanTuHr
«bsHec KeHe Y XK)KopToHOXKO E.HO.

4, YYyp+Hctt..2.

Ne peu,

47/2017wm

458/2002r
54-1xH/2022H

701/20 HFOm

LieHa
py6nu

12
50,12
15

81,12



Cornaco
AnpekTto

HanmeHoBaHue 61t04a

[eHb 5/Hegena 1. MNaTHnua

OBoLu no ce3oHyB Hapeske (orypew, )
lnoB 13 NTuybl
Yain ¢ nMMOHOM

Xneb6 MeHNYHbIN

MToro 3a 3aBTpak

Bcero 3a MATHULY

W Toro 3a Hepento B CpeAHEM 3aBTpPaK

Bec
6n0aa

12-18
netr

60
250
200

40
550
550

560,00

Muuesble BewecTsa (r)

5) X
12-18 ner  12-18 net
3aBTpak
0,48 0,06
18,17 19,32
0,30 0,00
3,16 0,4
22,11 19,78
22 20
20,46 19,25

Yy

12-18 net

1,02
42,75
10,58

19,32
73,67
74
86,21

OHepreTunye
cKas
LEHHOCTb
(kkan)

12-18 net

418,01
43,52

93,52
561,05
561
601,34

Bu3Hec KoHcanTuHr
*'/K opTOHOXKO E.HO.

Ne peu.

70/2017m
291/2017m
54-3ru/2022H

701/20 FOm

LeHa
py6nu

12
53,12
12

81,12



Cornacosg]
OupekTtop

HanmeHoBaHuMe 6ntoa

OeHb 1/Hepens 2: MNoHeAeNbHUK

Kawa "[pyx6a" MonoyHas 13 puca v nieHa
BANMHYMKM CO MONOKOM cryLieHHbIM 50/20
KogeiHblil HAaNUTOK C MOIOKOM

Xneb6 nieHNYHbIN

MToro 3a 3aBTpak

Bcero 3a NoHegenbHUK

Bec
6noga

12-18
net

250
70
200
30
550

550

YT1BENM WO
1Lupekto OOO BbusHec KoHcanTuHr
B ' /KopToHOXKO E.1O.

r*-,-ea.v,» +\ *
OHepreTuuye W, *tm

ckas
LeHHOCTb LieHa
Muwesble BewecTsa (r) (kkan) Ne peu,. py6nu

b XK Yy

12-18 net 12-18 net 12-18 net 12-18 net

3aBTpak
7,13 7,30 54,32 311,50 54-16k/2022H 30,78
3,91 4,88 17,85 130,96 399/2017m 32,34
38 2,9 11,3 86,5 54-23rH/2022H 15
2,1 0,3 14,49 70,14 701/20 FOm 3
16,94 15,38 97,96 599,10 81,12
17 15 98 599



CornacoBaHo

[npekTtop

HanmeHoBaHue 6104a

[eHb 2 /Hepensa 2: BTOpPHUK

BuHerpeT 0BOLYHOM

Pbl6a (MUHTa) TylleHas B TOMaTe C OBOLLaAMU
Kala pucosas paccbinyaras

Xneb nweHUYHbIN

Yail ¢ TMMOHOM

MToro 3a 3aBTpak

Bcero 3a BTopHuk

Bec
onoga

12-18
net

60

100
150
50
200
560
560

Muwesble BewecTBa (1)

5)

12-18 net

0,78

14,11
4,70
3,5
0,30
23,39
23

X

12-18 net

3aBTpak
2,7

10,22
4,80
0,5
0,00
18,22
18

Yy

12-18 net

4,62

9,77
36,50
24,15
10,58
85,62
86

OHepreTunye

CKasd

LIeHHOCTb

(kkan)

12-18 net

45,6

187,55
208,00
116,9
43,52
601,57
602

QTBjélpm,quo" \

AOunpektop OO0 BbusHec KoHCanTuHr

-busnec Komca/

Ne peu,

67/2017m

229/2017m
128/2017m

701/20 FOm
54-3rH/2022H

_/KopTtoHoxKo E.1O.

LieHa
py6mn

12

34,12
20

12
81,12



CornacoBaHo™,*"

HanmeHoBaHue 6110aa

[eHb 3 /Hegena 2: Cpepga

Kawa MosiouHaa oBcsHas Xuakasa, ¢ Mac/iom un
caxapom

®pyKTbl MO Ce30HY
Kakao ¢ MO/1I0KOM
Xneé nweHnYHbI’

MToro 3a 3aBTpak

Bcero 3a Cpeay

Bec
6noaa

12-18
net

250

100
200
50

600
600

YTBep»XaeHo
O*ALLE<

OO0 Bbu3Hec KoHcanTUHI

OPTOHOXKO E.HO.

OHepreTnye
cKas
LEeHHOCTb LieHa
Muuwesble BewecTBa () (kkan) Ne ped. py6/n

b X Yy

12-18 net 12-18 net 12-18 net 12-18 net

3aBTpak
8,87 13,32 50,12 356,67
182/2017m 38,78

0,40 0,40 9,80 47,00 338/2017m 22,34

3,6 3,6 12,6 100,4 54-21rH/2022H 15
3,95 0,5 24,15 116,9 701/20 FOm 5
16,82 17,82 96,67 620,97 81,12

17 18 97 621



Cornacos

OunpekTop

Bec
HavmeHoBaHMe 6110aa 6ntoga

12-18
[eHb 4/Hepens 2: YeTBepr net
3aKycka u3 oBoLei (MKpa KabaykoBas) 60
KoTnetbl py6/eHble 13 Kyp 100
Kawa paccbinyaras, rpeyHeBas 150
Yain kapkage 200
Xneb NieHNYHBbIN 50
WToro 3a 3aBTpak 560

Bcero 3a Uetsepr 560

Muwesble BelecTsa (r)

5} X
12-18 ner  12-18 net
3aBTpak
1,62 2,82
8,94 11,28
8,30 6,30
0,16 0,08
3,5 0,5
22,52 20,98
23 21

Yy

12-18 net

8,72
9,21
36,00
7,18
24,15

85,26
85

YTBepXaeHo
Oupektop OO0 busHec KoHcanTuHr

OHepreTnye
cKas
LEeHHOCTb LleHa
(kKau) Ne peu,. py6sin
12-18 net
66,99 101/2004n 12
174,07 294/2017wm 36,12
233,70 171/2017m 15
30,08 54-45r1/2022H 15
116,9 701/20 FOm 3
621,74 81,12
622



HanmeHoBaHue 61t0aa

[eHb 5/Hepensa 2: MATHMUaA

KanycTa KBalleHas ¢ pacTUTe/IbHbIM Mac/iom
TehTenn 3aneyeHHble B coyce

MaKapOoHHble M34enns 0TBapHbIe C Mac/iom
Yait ¢ N"MMOHOM

Xneb6 nuweHNYHBbI

NToro 3a 3aBTpak

Bcero 3a MaTHULYy

MToro 3a Hegento B cpegHeM 3aBTpak

Hopma 3aBTpaka no CaHlunH 20%- 25% = 5%
CpefiHee 3Ha4YeHuMe 3a 3aBTpak
BbinonHeHmne CaHlNuH 2.3/2.4.3590-20

Bec
6noaa

12-18
netr

60
110

150
200
40
560
560
566,00

550

Muwesble BelecTsa (r)

[5) X
12-18 net  12-18 net
3aBTpak
1,02 3,00
14,02 10,2
5,40 4,90
0,30 0,00
3,16 0,4
23,90 18,50
24 19
20,71 18,18
18-22,5 18-23
20,59 18,72
22,87 20,34

Yy

12-18 net

5,07
11,61

32,80
10,58
19,32
79,38
79
88,98

76,6-
95,75

87,59
22,87

YTBepXaeHo

AvpekTo. busHec KoHcantuHr
«Bu3HeC Koo __IKopToHOXKO E.O.
a 2\
Yy
OHepreTuye
cKas
LeHHOCTb LieHa
(kkaun) Ne peu, py6m
12-18 net
51,42 47/2017m 12
194,36 15m/2022H 34,12
196,80 203/2017m 16
43,52 54-3rH/2022H 15
93,52 701/2010m 4
579,62 81,12
580
604,60
544-680
602,97
22,17



MoTpebHOCTb B NULLEBBIX BeLLLeCTBaxX A4/1s
obyvarwoumxcss 12-18 neT Mo NPOeKTY

CanlluH 2020 90,00 92,00 383,00 2720,00
Pacnpegenexne 3L Hopma
3aBTpak- 22,17 20-25%

Kcnonb3oBaHHaa nutepatypa: COOPHMK PeLenTyp Ha NPOAYKLUMIO AN 00y4valoLWmMXCa BO BCeX 06pa3oBaTe/lbHbIX
yyupexgeHuax nog ped. M.I. MorunsHoro n3a. Aenv nnoc, 2017 r

C60pHMK peLenTyp 671104 U TUNOBbLIX MEHIO AN OpPraHn3aumMm NUTaHns feTein B 06pasoBaTe/ibHbIX OpraHmM3auusax u
opraHmsaumax oTAblxa geTei n nx 03LoposneHns. Ha ocHoBe ®PeaepasibHOI0 GHOMKETHOMO yUepeXXaeHst Haykn ™
HoBOCUMOUMPCKNIA Hay4YHO- UCCNefoBaTeIbCKUIA MHCTUTYT FUIMeHbl U anugemunonorun PocnotpebHagsopa' 2022r-
275¢C

B pauuroHe nuTaHusa NpesycMOTPEHO UCMO/b30BaHMe X/1eba ¢ cofep>kaHneM MUKPO YN MaKpPOHYTPUEHTOB.

B pauuoHe - MogupoBaHHast cosb; MOPCKasl pbiba. B MeHI0 BK/OUEHbI CE30HHbIE 0BOLLM U (PYKTbI.



