Согласовано: Директор мьоу

Утверждено
Директор ООО Бизнес
Консалтинг
Бизнес Консалти / /Кортоножко
Е.Ю.

Примерное 2-х недельное меню на горячее питание для учащихся с 5- 9 класс, являющихся членами семей участников специальной военой операции, а также для членов многодетных семей. для муниципальных общеобразовательных школ

Сборник рецептур блюд и типовых меню для организации питания детей в образовательных организациях и организациях отдыха детей и их оздоровления. На основе Федерального бюджетного учреждения науки "Новосибирский научно- исследовательский институт гигиены и эпидемиологии Роспотребнадзора" 2022г- 275с

Сборник рецептур на продукцию для обучающихся во всех образовательных учреждениях / Под ред. М.П. Могильного и В.А. Тутельяна. - М.:ДеЛи плюс, 2017. - 544с.

Сборник рецептур и кулинарных изделий для предприятий общественного питания при общеобразовательных школах / Под ред. В.Т. Лапшиной. - М.: Хлебпродинформ, 2004. - 640с.

Таблицы химического состава и калорийности российских продуктов питания: Справочник. - М.: ДеЛи принт, 2008. - 276с. Скурихин И.М., Тутельян В.А.

САНПИН 1.2. 3685-21 " Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания".

Среднесуточные наборы пищевой продукции для организации питания (минимальные) СанПиН 23/2.4.3590-20 Приложение №7, таблица №2 Масса порций для детей в зависимости от врзраста (в граммах), к СанПиН 2.3./2.4.3590-20 Приложение №9 В рационе питания предусмотрено использование хлеба с содержанием микро и макронутриентов.

В рационе - йодированная соль; морская рыба. В меню включены сезонные овощи и фрукты.

Директор 📗

Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества (г)			Энергетиче ская ценность (ккал)	№ рец.	Цена
		Б	ж	У		-	руб
	12-18						
День1 /неделя 1: Понедельник	лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет		
		Завн	прак		<u> </u>		
Каша молочная манная жидкая с маслом и сахаром	250	8,18	12,17	46,87	330,68	181/2017м	31,78
Блинчики с молоком сгущенным 50/20	70	3,91	4,08	24,85	151,76	399/2017м	32,34
Кофейный напиток с молоком	200	3,8	2,9	11,3	86,5	54-23гн/2022н	14
Хлеб пшеничный	30	2,1	0,3	14,49	70,14	701/2010м	3
Итого за Завтрак	550	17,99	19,45	97,51	639,08		81,12
Всего за Понедельник	550,00	17,99	19,45	97,51	639,08		

Директор 💆

Утверждено Директор ООО Бизнес Консалтинг Кортоножко Е.Ю.

Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества (г)			Энергетиче ская ценность (ккал)	№ рец.	цена рубли
W		Б	ж	У			
	12-18						
День 2/неделя 1: Вторник	лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет		
		Заві	прак				
Винегрет овощной	60	0,78	2,7	4,62	45,6	67/2017м	12
Тефтели запеченные в соусе	110	14,02	10,2	11,61	194,36	15м/2022н	34,12
Макаронные изделия отварные с маслом	150	5,40	4,90	32,80	196,80	203/2017м	16
Чай с лимоном	200	0,30	0,00	10,58	43,52	54-3гн/2022н	15
Хлеб пшеничный	40	3,16	0,4	19,32	93,52	701/2010м	4
Итого за завтрак	560	23,66	18,20	78,93	573,80		81,12
Всего за Вторник	560	24	18	79	574		

Согласовано: м50у Директор Сош

Учверждено Директор ООО Бизнес Консалтинг Бизнес Консалти //Кортоножко Е.Ю.

Наименование блюда	Вес блюда	Пище	евые вещес	гва (г)	Энергетиче ская ценность (ккал)	№ рец.	цена рубли
		Б	ж	У			
	12-18	- 0	_				
День 3/неделя 1: Среда	лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет		
		Заві	прак				
Каша молочная пшеничная, жидкая с маслом и сахаром	250	10,20	8,70	48,15	312,15	182/2017м	39,78
Фрукты по сезону	100	0,40	0,40	9,80	47,00	338/2017м	22,34
Какао с молоком	200	3,6	3,6	12,6	100,4	54-21гн/2022н	15
Хлеб пшеничный	40	3,16	0,4	19,32	93,52	701/2010м	4
Итого за завтрак	590	17,36	13,10	89,87	553,07		81,12
Всего за Среду	590,00	17,36	13,10	89,87	553,07		

МБОУ *
олдыревская

Директор — Балканева Донр

Унверждено
Директор ООО Бизнес Консалтинг
Бизнес Консалтинг
//Кортоножко Е.Ю.

Наименование блюда	Вес блюда	Пищ	евые вещес	гва (г)	Энергетиче ская ценность (ккал)	№ рец.	цена рубли
		Б	ж	У			
=	12-18	4/0	ne l				
День 4/неделя 1: Четверг	лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет		
		Заві	прак				
Капуста квашеная с растительным маслом	60	1,02	3,00	5,07	51,42	47/2017м	12
Гречка по-купечески с мясом	250	16,5	22,33	46,87	453,75	458/2002Γ	50,12
Компот из смеси сухофруктов	200	0,50	0,00	19,80	81,00	54-1хн/2022н	15
Хлеб пшеничный	40	3,16	0,4	19,32	93,52	701/2010м	4
Итого за завтрак	550	21,18	25,73	91,06	679,69		81,12
Всего за Четверг	550,00	21,18	25,73	91.06	679,69		

Согласовано: _{МБОУ} Директор — Боливренская Доцу — М. А. Волгандов

Утверждено Директор ООО Бизнес Консалтинг /Кортоножко Е.Ю.

Наименование блюда	Вес блюда	Пище	евые вещес	тва (г)	Энергетиче ская ценность (ккал)	№ рец.	цена рубли
		Б	Ж	y			
	12-18	1,27					
День 5/неделя 1: Пятница	лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет		
		Заві	трак				
Овощи по сезонув нарезке (огурец)	60	0,48	0,06	1,02	6	70/2017м	12
Плов из птицы	250	18,17	19,32	42,75	418,01	291/2017м	53,12
Чай с лимоном	200	0,30	0,00	10,58	43,52	54-3гн/2022н	12
Хлеб пшеничный	40	3,16	0,4	19,32	93,52	701/2010м	4
Итого за завтрак	550	22,11	19,78	73,67	561,05		81,12
Всего за Пятницу	550	22	20	74	561		
Итого за неделю в среднем завтрак	560,00	20,46	19,25	86,21	601.34		



Утвержлено

Директор ООО Бизнес Консалтинг «Бизнес Консалтинг /Кортоножко Е.Ю.

Наименование блюда	Вес блюда	Пищ	евые вещес	тва (г)	Энергетиче ская ценность (ккал)	№ рец.	цена рубли
		Б	ж	y			
	12-18	4-	_				
День 1/неделя 2: Понедельник	лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет		
		Заві	прак				
Каша "Дружба" молочная из риса и пшена	250	7,13	7,30	54,32	311,50	54-16к/2022н	30,78
Блинчики со молоком сгушенным 50/20	70	3,91	4,88	17,85	130,96	399/2017м	32,34
Кофейный напиток с молоком	200	3,8	2,9	11,3	86,5	54-23гн/2022н	15
Хлеб пшеничный	30	2,1	0,3	14,49	70,14	701/2010м	3
Итого за завтрак	550	16,94	15,38	97,96	599,10		81,12
Всего за Понелельник	550	17	15	98	599		

Директор <u>Болдыревская</u>

Утверждено Директор ООО Бизнес Консалтинг /Кортоножко Е.Ю.

Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества (г)			Энергетиче ская ценность (ккал)	№ рец.	цена рубли
		Б	Ж	У			
День 2 /неделя 2: Вторник	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет		
		3	автрак				
Винегрет овощной	60	0,78	2,7	4,62	45,6	67/2017м	12
Рыба (минтай) тушеная в томате с овощами	100	14,11	10,22	9,77	187,55	229/2017м	34,12
Каша рисовая рассыпчатая	150	4,70	4,80	36,50	208,00	128/2017м	20
Хлеб пшеничный	50	3,5	0,5	24,15	116,9	701/2010м	3
Чай с лимоном	200	0,30	0,00	10,58	43,52	54-3гн/2022н	12
Итого за завтрак	560	23,39	18,22	85,62	601,57		81,12
Всего за Вторник	560	23	18	86	602		

Директор Дограния

Утверждено

Директор ООО Бизнес Консалтинг

«Бизнес Консафия» /Кортоножко Е.Ю.

Наименование блюда	Вес блюда	Пище	евые вещес	гва (г)	Энергетиче ская ценность (ккал)	№ рец.	цена рубли
		Б	ж	y			
	12-18						
День 3 /неделя 2: Среда	лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет		
		Завн	прак				
Каша молочная овсяная жидкая, с маслом и сахаром	250	8,87	13,32	50,12	356,67	182/2017м	38,78
Фрукты по сезону	100	0,40	0,40	9,80	47,00	338/2017м	22,34
Какао с молоком	200	3,6	3,6	12,6	100,4	54-21гн/2022н	15
Хлеб пшеничный	50	3,95	0,5	24,15	116,9	701/2010м	5
Итого за завтрак	600	16,82	17,82	96,67	620,97		81,12
Всего за Среду	600	17	18	97	621		

Директор_

Houf A Driveresa

«Болдыревская ООШ» Утверждено Директор ООО Бизнес Консалтинг

«Бизнес Комса / Кортоножко Е.Ю.

T					Энергетиче ская	300,7105 80	
	Bec				ценность		цена
Наименование блюда	блюда	Пищевые вещества (г)			(ккал)	№ рец.	рубли
		Б	Ж	У			
	12-18						
День 4/неделя 2: Четверг	лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет		

Завтрак

Закуска из овощей (икра кабачковая)	60	1,62	2,82	8,72	66,99	101/2004л	12
Котлеты рубленые из кур	100	8,94	11,28	9,21	174,07	294/2017м	36,12
Каша рассыпчатая, гречневая	150	8,30	6,30	36,00	233,70	171/2017м	15
Чай каркаде	200	0,16	0,08	7,18	30,08	54-45гн/2022н	15
Хлеб пшеничный	50	3,5	0,5	24,15	116,9	701/2010м	3
Итого за завтрак	560	22,52	20,98	85,26	621,74		81,12
Всего за Четверг	560	23	21	85	622		

мбоу Согласовано: директор Soup HA Goardfiela

Утверждено

Директор ООО Бизнес Консалтинг «Бизнес Кочся /Кортоножко Е.Ю.

Наименование блюда	Вес блюда	Пище	евые вещес	гва (г)	Энергетиче ская ценность (ккал)	№ рец.	цена рубли
		Б	ж	y			
День 5 /неделя 2: Пятница	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет	12-18 лет		
		Заві	прак				-
Капуста квашеная с растительным маслом	60	1,02	3,00	5,07	51,42	47/2017м	12
Тефтели запеченные в соусе	110	14,02	10,2	11,61	194,36	15м/2022н	34,12
Макаронные изделия отварные с маслом	150	5,40	4,90	32,80	196,80	203/2017м	16
Чай с лимоном	200	0,30	0,00	10,58	43,52	54-3гн/2022н	15
Хлеб пшеничный	40	3,16	0,4	19,32	93,52	701/2010м	4
Итого за завтрак	560	23,90	18,50	79,38	579,62		81,12
Всего за Пятницу	560	24	19	79	580		
Итого за неделю в среднем завтрак	566,00	20,71	18,18	88,98	604,60		
				76.6			
Норма завтрака по СанПин 20%- 25% ± 5%	550	18-22,5	18-23	76,6- 95,75	544-680		
Среднее значение за завтрак		20,59	18,72	87,59	602,97		
Выполнение СанПиН 2.3/2.4.3590-20		22,87	20,34	22,87	22,17		

Потребность в пищевых веществах для обучающихся 12-18 лет по проекту СанПиН 2020	90,0	92,00	383,00	2720,00
Распределение ЭЦ			Норма	
7	Завтрак	22,17	20-25%	

Использованная литература: Сборник рецептур на продукцию для обучающихся во всех образовательных учреждениях под ред. М.П. Могильного изд. Дели плюс, 2017 г

Сборник рецептур блюд и типовых меню для организации питания детей в образовательных организациях и организациях отдыха детей и их оздоровления. На основе Федерального бюджетного учереждения науки "Новосибирский научно- исследовательский институт гигиены и эпидемиологии Роспотребнадзора" 2022г-275с

В рационе питания предусмотрено использование хлеба с содержанием микро и макронутриентов.

В рационе - йодированная соль; морская рыба. В меню включены сезонные овощи и фрукты.